

Nørgaard Teknik A/S

Nørgaardsvej 5, 8963 Auning

CVR-nr. 19 37 27 31

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2020.

Ole Bach Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nørgaard Teknik A/S Nørgaardsvej 5 8963 Auning
	CVR-nr.: 19 37 27 31
	Stiftet: 13. juni 1996
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Lindrup Nielsen, Formand Birgitte Pilgaard Reimers Hans Nikolajsen Morten Bach Larsen Ole Bach Nørgaard
Direktion	Ole Bach Nørgaard, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Vestergade 30, 8963 Auning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af jernindustriell produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.999.754 mod 26.549.836 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.449.457 mod 2.730.514 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	27.999.754	26.549.836
1 Personaleomkostninger	-23.303.302	-21.654.864
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.091.583	-902.750
Driftsresultat	3.604.869	3.992.222
Andre finansielle indtægter	22.975	18.840
Øvrige finansielle omkostninger	-482.306	-504.520
Resultat før skat	3.145.538	3.506.542
Skat af årets resultat	-696.081	-776.028
Årets resultat	2.449.457	2.730.514
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	730.514
Overføres til reserver for udviklingsomkostninger	620.648	0
Disponeret fra overført resultat	-171.191	0
Disponeret i alt	2.449.457	2.730.514

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2019	2018	
Anlægsaktiver			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	113.314	0
3	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	682.388	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>795.702</u>	<u>0</u>
	Produktionsanlæg og maskiner	3.144.976	2.843.661
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	436.906	128.789
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.581.882</u>	<u>2.972.450</u>
	Deposita	509.553	509.553
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>509.553</u>	<u>509.553</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.887.137</u>	<u>3.482.003</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	12.235.950	9.832.824
	Varer under fremstilling	496.030	1.625.000
	Varebeholdninger i alt	<u>12.731.980</u>	<u>11.457.824</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.422.450	9.164.330
	Udskudte skatteaktiver	0	73.788
	Andre tilgodehavender	247.459	122.042
	Periodeafgrænsningsposter	333.146	244.813
	Tilgodehavender i alt	<u>11.003.055</u>	<u>9.604.973</u>
	Likvide beholdninger	16.525	11.708
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.751.560</u>	<u>21.074.505</u>
	Aktiver i alt	<u>28.638.697</u>	<u>24.556.508</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	620.648	0
Overført resultat	3.680.166	3.851.357
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	6.800.814	6.351.357
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	88.155	0
Hensatte forpligtelser i alt	88.155	0
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	31.808	51.697
Leasingforpligtelser	1.328.085	1.281.941
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.359.893	1.333.638
4 Kortfristet del af langfristet gæld	512.381	391.348
Gæld til pengeinstitutter	3.953.979	1.304.969
Modtagne forudbetalinger fra kunder	676.615	236.359
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.788.177	2.894.239
Selskabsskat	42.138	226.464
Anden gæld	12.416.545	11.818.134
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.389.835	16.871.513
Gældsforpligtelser i alt	21.749.728	18.205.151
Passiver i alt	28.638.697	24.556.508
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.492.122	19.986.209
Pensioner	1.686.881	1.552.366
Andre omkostninger til social sikring	<u>124.299</u>	<u>116.289</u>
	<u>23.303.302</u>	<u>21.654.864</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>55</u>	<u>51</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Tilgang i årets løb	<u>141.643</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>141.643</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-28.329</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-28.329</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>113.314</u>	<u>0</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af dele til gocartmodeller. De udviklede enheder blev færdiggjort og taget i brug i 2019 og afskrives over 2,5 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	682.388	0
Kostpris 31. december 2019	682.388	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	682.388	0

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye af nye dele og modeller indenfor gocar produktionen. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af vareforbrug og lønninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

De nye systemer forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau i de kommende år.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	53.012	21.204	31.808	0
Leasingforpligtelser	1.819.262	491.177	1.328.085	0
	1.872.274	512.381	1.359.893	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fiansieringsinstitut har ejendomsforbehold i specifik varebil på 123 t.kt.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.954 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	12.732
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.422
Udviklingsprojekter	796
Produktionsanlæg og maskiner	1.123
Indretning af lejede lokaler	437

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, opsigelsesvarsel 6 mdr. Årlig udgift ca. DKK 1.241.000.
